
【歳　入】　　 （単位：千円）

 1款 市税 39,710,946 39,710,946 ▲ 1,000,000 38,710,946

 2款 地方譲与税 749,434 749,434 749,434

 3款 利子割交付金 50,000 50,000 50,000

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 130,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 100,000

 6款 地方消費税交付金 4,650,000 4,650,000 4,650,000

 7款 ゴルフ場利用税交付金 44,643 44,643 44,643

 8款 自動車取得税交付金 100,000 100,000 100,000

 9款 環境性能割交付金 30,000 30,000 30,000

10款 地方特例交付金 250,000 250,000 86,602 336,602

11款 地方交付税 600,000 600,000 ▲ 39,095 560,905

12款 交通安全対策特別交付金 50,000 50,000 50,000

13款 分担金及び負担金 1,197,534 1,197,534 1,197,534

14款 使用料及び手数料 2,029,629 2,029,629 2,941 2,032,570

15款 国庫支出金 11,638,556 11,910,110 741,635 12,651,745

16款 県支出金 6,393,069 6,433,711 409,136 6,842,847

17款 財産収入 69,603 69,603 69,603

18款 寄附金 40,003 40,003 1,014 41,017

19款 繰入金 3,880,404 3,902,646 2,098,417 6,001,063

20款 繰越金 100,000 100,000 88,762 188,762

21款 諸収入 3,513,779 4,121,779 14,534 4,136,313

22款 市債 4,422,400 4,422,400 421,109 4,843,509

歳　入　合　計 79,750,000 80,692,438 2,825,055 83,517,493

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 460,084 460,084 262 460,346

 2款 総務費 8,641,476 8,678,276 609,565 9,287,841

 3款 民生費 32,328,160 33,233,798 1,935,039 35,168,837

 4款 衛生費 5,597,758 5,597,758 37,750 5,635,508

 5款 労働費 166,049 166,049 3,201 169,250

 6款 農林水産業費 1,279,714 1,279,714 1,253 1,280,967

 7款 商工費 2,354,384 2,354,384 11,575 2,365,959

 8款 土木費 6,411,178 6,411,178 145,845 6,557,023

 9款 消防費 3,629,979 3,629,979 4,001 3,633,980

10款 教育費 10,869,149 10,869,149 83,354 10,952,503

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,910,068 7,910,068 ▲ 6,790 7,903,278

13款 諸支出金 2,000 2,000 2,000

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 79,750,000 80,692,438 2,825,055 83,517,493

令和元年度　９月補正予算の概要　≪一般会計≫
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【歳　入】 （単位：千円）

1 市税 ▲ 1,000,000 ・法人税割　　　 ▲ 1,000,000

2 地方譲与税 0

3 利子割交付金 0

4 配当割交付金 0

5 株式等譲渡所得割交付金 0

6 地方消費税交付金 0

7 ゴルフ場利用税交付金 0

8 自動車取得税交付金 0

9 環境性能割交付金 0

・地方特例交付金 16,602

・子ども・子育て支援臨時交付金 70,000

11 地方交付税 ▲ 39,095 ・普通交付税 ▲ 39,095

12 交通安全対策特別交付金 0

13 分担金及び負担金 0

14 使用料及び手数料 2,941 ・電柱・電話柱等占用使用料 2,054

・子どものための教育・保育給付費負担金 310,287

・児童扶養手当給付費負担金 15,197

・子育てのための施設等利用給付負担金 265,488

・地方創生推進交付金 3,000

・番号制度システム整備費補助金 2,558

・地域介護福祉空間整備等交付金 8,981

・子ども・子育て支援整備交付金 20,615

・感染症予防事業費補助金 19,600

・社会資本整備総合交付金（道路事業） 21,676

・社会資本整備総合交付金
 （都市再生区画整理事業）

▲ 2,680

・緊急消防援助隊設備整備費補助金 25,167

・学校施設環境改善交付金 19,046

・子ども・子育て支援事業費補助金 48,532

・子どものための教育・保育給付費負担金 77,812

・施設型給付費負担金 48,703

・公共施設管理者負担金（宝泉南部） 25,000

・子ども・子育て支援整備交付金 ▲ 4,847

・介護基盤等整備事業費補助金 183,456

・老人福祉施設開設準備補助金 32,721

・農業競争力強化基盤整備事業補助金 5,000

・帰国・外国人児童生徒受入促進事業補助金 39,416

17 財産収入 0

・企業版ふるさと納税寄附金 500

・福祉振興事業寄附金 514

・財政調整基金繰入金 2,078,417

・交通遺児及び労働災害遺児基金繰入金 20,000

20 繰越金 88,762 ・前年度繰越金 88,762

・障がい自立支援給付費国庫負担金 8,229

・障がい自立支援給付費県費負担金 4,114

・児童手当国庫負担金 1,637

・市民会館広場整備事業市債 247,000

・放課後児童クラブ室整備事業市債 ▲ 4,500

・都市計画道路等整備事業市債 16,700

・公営住宅建設事業市債 19,000

・消防防災施設整備事業市債 ▲ 16,400

・小学校校舎改修事業市債 15,300

・中学校校舎改修事業市債 29,000

・市立太田高校施設整備事業市債 13,100

・運動公園陸上競技場建設事業市債 195,000

2,825,055

令和元年度　９月補正予算の主な内容　≪一般会計≫

歳　　　入　　　計

款 補正額 主な増減内容

10 地方特例交付金 86,602

18 寄附金 1,014

19 繰入金 2,098,417

21 諸収入 14,534

15 国庫支出金 741,635

16 県支出金 409,136

22 市債 421,109



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費 262 ・備品購入費 180

・行政管理公社交付金 ▲ 40,000

・PRショートムービー作成業務委託 2,000

・運転支援システム付自動車購入費補助金 20,000

・バスターミナルおおた管理棟改修工事 24,000

・市民会館広場整備事業 260,000

・市税還付金 70,000

・人件費（２款全体：市税還付金流用分含む） 264,423

・社会福祉協議会運営費補助金 21,598

・国庫支出金等精算返納金 181,845

・県支出金等精算返納金 104,406
・義務教育学校放課後児童クラブ
　建設工事設計業務委託

6,028

・放課後児童クラブ工事請負費 10,922

・児童扶養手当給付費 204,642

・給食費助成事業に係る電算業務委託 5,000

・私立幼稚園等給食費助成金 48,120

・保育園児童委託費負担金 79,948

・施設型給付費負担金 506,932

・施設等利用給付費負担金 530,976

・シルバー人材センター運営費補助金 9,062

・介護基盤等整備事業費補助金 183,456

・地域介護福祉空間整備等補助金 8,981

・老人福祉施設開設準備補助金 32,721

・人件費（３款全体） ▲ 29,529

・風しん抗体検査・予防接種委託料 38,454

・３歳児健診視覚検査屈折検査機 2,156

・新焼却炉建設に伴う国有財産購入経費 2,720

・剪定枝等処分業務委託 3,373

・人件費（４款全体） ▲ 11,922

5 労働費 3,201 ・人件費（５款全体） 3,201

・農業競争力強化基盤整備事業補助金 5,000

・市単独生産基盤整備事業 5,617

・人件費（６款全体） ▲ 13,714

・観光用地購入費 15,360

・人件費（７款全体） ▲ 7,731

・道路維持整備事業 30,000

・太田西部幹線整備事業 ▲ 10,000

・太田駅周辺土地区画整理事業 42,741

・公園管理費樹木管理委託 20,000

・イルミネーション運営業務委託 4,100

・宝泉南部土地区画整理事業 23,000

・尾島東部土地区画整理事業 74,988

・市営住宅維持管理工事 40,000

・人件費（８款全体） ▲ 71,090

・ＭＣＡ無線機修繕 1,045

・人件費（９款全体） 2,000

・小学校トイレ改修事業 28,202

・義務教育学校既存校舎等設計業務委託 21,758

・中学校トイレ改修事業 47,800

・市立太田高校備品購入費(移動式防球フェンス) 2,816

・生品・綿打幼稚園大規模改修工事 3,600

・スポーツ施設運営委託 3,519

・聖火リレーミニセレブレーション実施業務委託 2,832

・人件費（１０款全体） ▲ 17,258

11 災害復旧費 0

・償還元金 5,601

・償還利子 ▲ 12,391

13 諸支出金 0

14 予備費 0

2,825,055歳　　　出　　　計

款 補正額 主な増減内容

4 衛生費 37,750

6 農林水産業費 1,253

7 商工費 11,575

9 消防費 4,001

12 公債費 ▲ 6,790

2 総務費 609,565

3 民生費 1,935,039

8 土木費 145,845

10 教育費 83,354



21,146,148 21,146,148 12,076 21,158,224

8,245 8,245 2,911 11,156

2,354,195 2,354,195 8,727 2,362,922

31,187 31,187 7,653 38,840

16,749,714 16,749,714 340,043 17,089,757

278,005 278,005 20,684 298,689

40,567,494 40,567,494 392,094 40,959,588

7,436,593 7,436,593 12,707 7,449,300

※内訳

　 (下水分) (6,202,865) (6,202,865) (11,113) (6,213,978)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(225,719) (225,719) (1,051) (226,770)

　 (農業集落排水分) (891,178) (891,178) (48) (891,226)

　 (戸別浄化槽分) (116,831) (116,831) (495) (117,326)

7,436,593 7,436,593 12,707 7,449,300

令和元年度　９月補正予算の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計　　

国民健康保険

歳入：繰入金　　　　　　 　　　　　▲18,958千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　　　 14千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 31,020千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　▲174千円
　　　国民健康保険事業費給付金　　 ▲18,771千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　 31,021千円

住宅新築資金等貸付
歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　　2,911千円
歳出：予備費　　　　　　　　　　　　　2,911千円

後期高齢者医療
歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　　8,727千円
歳出：後期高齢者医療広域連合納付金　　3,336千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　5,391千円

八王子山墓園
歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　　7,653千円
歳出：墓園管理費　　　　　　　　　　　2,000千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　　5,653千円

介護保険

歳入：国庫支出金　　　　　　 　　　　37,099千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　 　12,341千円
　　　支払基金交付金　　　　　　　　 26,655千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　　　9,855千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　253,311千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　　　782千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　1,196千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　　 98,724千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　105,830千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　134,293千円

太陽光発電事業
歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　 20,684千円
歳出：管理費　　　　　　　　　　　　　7,500千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　 13,184千円

特別会計合計

■企業会計　　　

下水道事業等会計(Ｂ）

一般会計負担金：　　　　 　▲7,437千円
一般会計補助金：　　　　　▲14,490千円

一般会計負担金：　　　　　　 　　0千円
一般会計補助金：　　　　　   1,051千円

一般会計負担金：　　　　　 　　　0千円
一般会計補助金：　　　　　   1,148千円

一般会計負担金：　　　　　　   490千円
一般会計補助金：　　　　　   ▲474千円

企業会計合計
(Ａ)＋(Ｂ)

会計区分 当初予算額
予算現計

(A)
補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

会計区分 当初予算額
予算現計

(A)
補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金


